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Số:          /KH-UBND Thạch An, ngày       tháng  4   năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tổng kết công tác cải cách hành chính nhà nước 

 huyện Thạch An giai đoạn 2021-2025; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2026-2030  
 

 Thực hiện Kế hoạch số 1027/KH-UBND ngày 11/4/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc Tổ chức tổng kết công tác cải cách hành chính nhà nước 

tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021 - 2025; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy 

mạnh cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2026 - 2030. Ủy ban nhân dân 

(UBND) huyện Thạch An ban hành Kế hoạch tổng kết thực hiện chương trình 

CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2025; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy 

mạnh CCHC nhà nước giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn huyện Thạch An, cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

 - Đánh giá toàn diện tình hình triển khai, kết quả thực hiện mục tiêu và các 

nhiệm vụ qua 5 năm triển khai Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 

2021-2030 theo Nghị quyết 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ, Kế hoạch số 

2439/KH-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng ban hành kế hoạch 

CCHC nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 1828/KH-UBND ngày 

15/12/2021 về CCHC nhà nước huyện Thạch An giai đoạn 2021-2025 đánh giá 

những nét nổi bật về kết quả đã đạt được, làm rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên 

nhân và bài học kinh nghiệm về CCHC nhà nước của giai đoạn 2021-2025. 

 - Trên cơ sở thực hiện chủ trương, nghị quyết của Đảng về cuộc cách mạng 

tinh gọn tổ chức bộ máy, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số trong kỷ nguyên mới của đất nước và Nghị quyết 76/NQ-CP của 

Chính phủ, kịp thời đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy mạnh CCHC nhà 

nước giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn huyện đáp ứng yêu cầu xây dựng, phát triển 

kinh tế - xã hội trong tình hình mới. 

- Phát hiện, nhân rộng những sáng kiến, giải pháp mới và cách làm hay, những 

điển hình, mô hình tốt trong thực hiện CCHC; biểu dương, khen thưởng các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ CCHC giai đoạn 2021 - 

2025. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổng kết, đánh giá phải bảo đảm tính khoa học, thiết thực, hiệu quả, 

chính xác, tránh hình thức. 
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- Căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ của Kế hoạch số 2439/KH-UBND ngày 

14/9/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng ban hành kế hoạch CCHC nhà nước giai đoạn 

2021 - 2025; Kế hoạch số 1828/KH-UBND ngày 15/12/2021 về CCHC nhà nước 

huyện Thạch An giai đoạn 2021-2025, các chương trình, kế hoạch CCHC của 

huyện, của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để đánh giá toàn diện, hệ 

thống, khách quan, trung thực kết quả CCHC đạt được giai đoạn 2021-2025, những 

tồn tại, hạn chế, bài học kinh nghiệm, để từ đó đề xuất được những nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm của CCHC nhà nước trong giai đoạn 2026-2030 theo đúng chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và chỉ đạo của 

UBND tỉnh. 

- Nội dung Báo cáo tổng kết phải đánh giá toàn diện, bảo đảm chất lượng, có 

chiều sâu, có sức lan tỏa tích cực trong cả hệ thống chính trị trên địa bàn. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔNG KẾT 

1. Nội dung 

- Tổng kết công tác cải cách hành chính huyện Thạch An giai đoạn 2021 - 

2025; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030. 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

nhiệm vụ CCHC giai đoạn 2021 - 2025. Số lượng, tiêu chuẩn khen thưởng thực 

hiện theo Hướng dẫn số 317/HD-UBND, ngày 24/02/2025 của UBND huyện 

Thạch An1.  

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn gửi hồ sơ khen thưởng về 

UBND huyện bằng hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình trong ngày 

09/5/2025. 

2. Hình thức 

- Cấp huyện: Tổ chức tổng kết bằng hình thức văn bản. 

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tùy tình hình thực tế của đơn vị 

lựa chọn hình thức tổ chức cho phù hợp để đánh giá kết quả công tác cải cách hành 

chính giai đoạn 2021 - 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp dự thảo báo cáo 

tổng kết, lấy ý kiến góp ý, đảm bảo chất lượng nội dung và thời gian theo kế hoạch. 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện Tổng 

kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2025 đảm bảo theo Kế hoạch. 

- Tiếp nhận, thẩm định và đề nghị Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện xem 

xét trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ CCHC giai đoạn 2021 - 2025. 

                                           
 1 về việc hướng dẫn khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với 

chuyển đổi số huyện Thạch An, giai đoạn 2021 - 2025. 
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2. Văn phòng HĐND& UBND huyện; các phòng: Tư pháp; Tài chính - Kế 

hoạch; Văn hóa, Khoa học và Thông tin  

- Phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng báo cáo tổng kết theo ngành lĩnh vực 

được phân công phụ trách trình UBND huyện báo cáo Sở Nội vụ đảm bảo nội dung 

và thời gian quy định. 

- Chủ động nghiên cứu các văn bản mới của Chính phủ, của các bộ, ngành 

Trung ương, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy mạnh CCHC nhà nước giai 

đoạn 2026 - 2030 đúng trọng tâm, trọng điểm theo ngành, lĩnh vực được phân công. 

- Các đơn vị gửi báo cáo về Phòng Nội vụ tổng hợp chậm nhất ngày 

12/5/2025 (Có đề cương và phụ lục gửi kèm). 

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

- Thực hiện tổng kết công tác CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2025 đảm bảo 

nghiêm túc, chất lượng, thời gian theo quy định; lựa chọn hình thức phù hợp, thiết 

thực hiệu quả, tiết kiệm; gắn với biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong thực hiện CCHC giai đoạn 2021-2025 tại đơn vị. 

- Xây dựng báo cáo tổng kết, đề xuất mục tiêu và những nội dung, nhiệm vụ 

CCHC trọng tâm, cần thiết mà UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị cần thực hiện 

trong giai đoạn 2026 - 2030 (theo mẫu đề cương gửi kèm). Gửi báo cáo kết quả về 

Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 12/5/2025. 

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 

Tổ chức, đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về những kết quả nổi bật 

đã đạt được của CCHC, những sáng kiến, các giải pháp hiệu quả trong CCHC tại 

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết công tác CCHC nhà nước huyện Thạch An giai 

đoạn 2021 - 2025. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, 

vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phản ánh về Phòng Nội vụ 

(cơ quan thường trực CCHC của huyện), để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem 

xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 
- TT. Huyện ủy;  

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nông Thế Phúc 
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